



کثرت تاریخچه تیم ملی فوتبال

آرش حیدرزاده
ورزش نویس

قسمت سوم: نخستین حضور پرویز دهداری روی نیمکت



پس از حذف درنک و تحقیر آمیز تیم ملی فوتبال ایران از مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی ۱۹۷۰ بانکوک تایلند با مربیگری ایگورت تو، مربی اهل شوروری سابق، فوتبال ملی در سکوتی مرکب از فرو رفت و مردم علاقمند به فوتبال و تیم ملی در انتظار سال جدید بودند تا شاید مدیران دست به اقدامی زده و شکست بانکوک جبران شود.

با آغاز سال ۱۳۵۰ شمسی، همگان منتظر برنامه‌های فدراسیون فوتبال برای تیم ملی بودند، چراکه در اوایل تیرماه این سال قرار بود تور نرمنتی با نام جام کورش کبیر در تهران برگزار شود. اما مطابق رسم معمول و ناخوشایندی که حاکم بر فوتبال کشور بود، فدراسیون فوتبال تا یک هفته مانده به آغاز این مسابقات، هیچ کاری برای تشکیل تیم ملی انجام نداد. حتی تکلیف ایگورت تو، مربی شکست خورده روسی تیم ملی هم نامشخص بود. با تمام این آشفتگی‌ها، رئیس فدراسیون دست به اقدامی زد که در آن شرایط بجز، بهترین تصمیم ممکن بود؛ مگر به سراغ پرویز دهداری رفت و از وی خواست هدایت تیم ملی در جام کورش کبیر را بپذیرد.

دهداری، مرد خوشنام فوتبال ایران که محبوبیت فراوانی بین اهالی فوتبال داشت و در آن برهه هدایت تیم گارد تهران بر عهده‌اش بود، به طور موقت هدایت تیم منتخب را بر عهده گرفت. وی پس از انتصاب محمد رضیر بمعنوان مربی تیم ملی با دعوت از بازیکنان مد نظر خود در فاصله پنج روز به آغاز تورنمنت کورش کبیر، تمرینات تیم را در ورزشگاه امجدیه تهران آغاز کرد. مسابقات جام کورش کبیر با شرکت هشت تیم در دو گروه چهار تیمی برگزار می‌شد که در گروه یک تیم‌های منتخب تهران بمعنوان تیم ملی اصلی، تیم ملی ب، ترکیه، تیم المپیک هلند و تیم المپیک چکسلواکی حضور داشتند و در گروه دوم تیم ملی مراکش، الزمالک مصر، ارکر رومانی و المپیک اتریش با یکدیگر هم‌گروه شدند.

بدین ترتیب مسابقات جام کورش کبیر با حضور این هشت تیم آغاز شد و تیم منتخب تهران در اولین بازی خود، روز جمعه ۴ تیر ۱۳۵۰ در ورزشگاه امجدیه و در برابر بیش از سی هزار تماشاگر به مصاف تیم ملی آماتورهای هلند رفت. در این دیدار پرویز دهداری این نفرات را به میدان فرستاد: ناصر حجازی، منصور پورحیدری، جعفرکاشانی، پرویز قلیچ خانی (کاپیتان)، رضا وطن‌خواه، علی پروین (از تیمه دوم علی جباری)، اصغر ادیبی، فریدون معینی، صفر ایرانیک، همایون بهزادی، علی‌رضا خورشیدی.

بازی اول تیم منتخب در حالی آغاز شد که همگان انتظار یک حریف قدر را می‌کشیدند، اما تیم هلندی چیزی خاصی برای عرضه نداشت و ایران به راحتی و با سه گل همایون بهزادی، صفر ایرانیک و علی جباری توانست به برتری دست یابد. ایران در بازی دوم باید به مصاف تیم منتخب ترکیه می‌رفت.

پیراهن کدام تیم قواره تن سعید می‌شود؟

هفته سرنوشت‌ساز سعید

پرسپولیسی‌ها با وجود جذب مسعود ریگی و حفظ میلاد سرلک، با بافشاری بی‌حی گل محمدی همچنان سه دنبال جذب عزت‌اللهی هستند و در این میان گفته می‌شود که پرداخت هزینه رضایت‌نامه این ستاره با تجربه، مهم‌ترین دغدغه نقل‌وانتقالاتی سرخ‌پوشان است. محسوب می‌شود. *تفرند ویژه پرسپولیسی‌ها برای مذاکره با عزت‌اللهی! رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس روز گذشته واکنش عجیبی به اخبار مرتبط با جذب سعید عزت‌اللهی داشت و در واکنش به این مسئله، با استناد به این مسئله که او تحت قرارداد باشگاه دامپارکی است، گفت: «سعید عزت‌اللهی اگر با باشگاه خودش قرارداد نداشته باشد، می‌توانیم مذاکره کنیم، اما حرفه‌ای نیست با این بازیکن که تحت قرارداد باشگاهش است صحبت کنیم». درویش در شرایطی این ادعا را مطرح کرده که پیشتر حسن خیربی، عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس مذاکره با سعید عزت‌اللهی را تأیید کرده بود. پرسپولیسی‌ها در زمینه جذب سعید عزت‌اللهی گفته می‌شود که با این هافبک ملی‌پوش توافق کرده‌اند که او هزینه رضایت‌نامه‌اش را به باشگاه دامپارکی پرداخت کند و سپس توافقات شخصی را در زمینه انجام بدهند. در این میان، نام هوادار متمول پرسپولیسی هم که روز گذشته درویش همکاری او با سرخ‌پوشان پایتخت را تأیید کرد به میان آمده و گفته می‌شود که این احتمال وجود دارد که هزینه ۲۰۰ هزار دلار رضایت‌نامه عزت‌اللهی، احتمال دارد از سوی او پرداخت شود! منتفی شدن انتقال سعید عزت‌اللهی به پرسپولیس مطرح شده است. *مذاکرات بی‌سرانجام استقلال با هافبک ملی پش جواد نکونام که در روزهای گذشته شخصاً با بازیکنان مختلف وارد مذاکره شده، رابرتی‌هایی را هم با سعید عزت‌اللهی و پدرش که در نقش مدیربرنامه‌های او فعالیت می‌کند، داشته است. گفته می‌شود که حتی علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی استقلال هم مذاکراتی را با عزت‌اللهی انجام داده، اما هزینه دستمزد در کنار مبلغ رضایت‌نامه این هافبک ملی‌پوش باعث شده تا استقلالی‌ها از شناسن حداقلی برای جذب این ستاره برخوردار باشند و نکونام هم در مصاحبه اخیر خود تلویحاً این مسئله را تأیید کرد. سعید عزت‌اللهی قصد دارد که در هفته پیش رو تصمیم نهایی خود را بگیرد و به نظر می‌رسد که او در بین گزینه‌های موجود که شامل همکاری با وایله دامپارک یا پوسستن به یکی از دو تیم پرترفندار پایتخت است، تصمیم خود را خواهد گرفت که احتمالاً ژوینر ماندن عزت‌اللهی هم وجود دارد. هافبک ۲۶ ساله فوتبال ایران در ۳ فصل گذشته در تیم وایله دامپارک روزهای پر فراز و نشیبی را داشته و این احتمال وجود دارد که برای چهارمین فصل پیاپی در این تیم دامپارکی کارش را پیش ببرد.



رتبه دوم کشور برای هیئت وزنه‌برداری فارس



با اعلام فدراسیون وزنه‌برداری، هیئت استان فارس در ارزیابی سال ۱۴۰۱ موفق به کسب رتبه دوم کشور شد. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، با اعلام فدراسیون وزنه‌برداری هیئت استان فارس در ارزیابی سال ۱۴۰۱ موفق به کسب رتبه دوم کشور شد.

در متن نامه ارسالی فدراسیون وزنه‌برداری خطاب به سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس آمده است: «ضمن ارزیابی و توفیق روزافزون نظر به تدوین دستورالعمل ارزیابی عملکرد هیئت‌های وزنه‌برداری استانی سراسر کشور و پس از بررسی بیش از ۹۰ آئتم بدین وسیله به استحضار می‌رساند هیئت آن استان موفق به کسب رتبه دوم در سال ۱۴۰۱ گردیده است.

معرفی برترین‌های مسابقات جودو نوجوانان فارس



رئیس هیئت جودو فارس گفت: مسابقات جودو قهرمانی نوجوانان استان فارس جهت حضور در مسابقات کشوری و با شرکت جودوکاران منتخب شهرستان‌های شیراز، فسا، مرودشت، استهبان و جهرم در هشت وزن برگزار و تیم شیراز قهرمان این رقابت‌ها شد. مسابقات جودو قهرمانی نوجوانان فارس، به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، وحید زارع نژاد گفت: مسابقات جودو قهرمانی نوجوانان استان فارس جهت حضور در مسابقات کشوری و با شرکت جودوکاران منتخب شهرستان‌های شیراز، فسا، مرودشت، استهبان و جهرم در هشت وزن برگزار و تیم شیراز قهرمان این رقابت‌ها شد.

نفرات برتر این رقابت‌ها به شرح ذیل است: وزن ۵۵ کیلوگرم: نفر اول: محمد حسین‌زاده (فسا)، نفر دوم: ابوالفضل اکبری (شیراز) و نفرات سوم: ابوالفضل پذیرش و علی‌رضا زارع (استهبان) وزن ۶۰ کیلوگرم: نفر اول: ابوالفضل قدوسی پور (استهبان)، نفر دوم: تقی‌باله عثمانی (شیراز) و نفرات سوم: حسین صبوری‌نیا (استهبان) و امیر بویان (فهرتی‌ریز) وزن ۶۶ کیلوگرم: نفر اول: ابوالفضل ارشادی (شیراز)، نفر دوم: مهدی کرمی (شیراز) و نفرات سوم: محمدرضا احساسی (مرودشت) و حمیدرضا زارع (استهبان) وزن ۷۲ کیلوگرم: نفر اول: رضا خیری (شیراز)، نفر دوم: امیرحسین سون (استهبان) و نفرات سوم: رضا فتحی تزنگی (شیراز) و محمد دبداری (فسا) وزن ۸۱ کیلوگرم: نفر اول: علی نوروزی (شیراز)، نفر دوم: محمدرضا مظفری (شیراز) و نفرات سوم: میثم دهقان (شیراز) و امیر خانیپور (فسا)

وزن ۹۰ کیلوگرم: نفر اول: امیررضا سربی (شیراز)، نفر دوم: احمدرضا برحالی (شیراز) و نفرات سوم: ابوالفضل رضاپور (فسا) و حسین احمدی (بیضا) وزن ۱۰۰ کیلوگرم: نفر اول: صالح مبارکی (استهبان)، نفر دوم: محمد برغنی (فسا) و نفر سوم: محمدرضا رستم‌پور (شیراز) وزن ۱۱۰ کیلوگرم: نفر اول: بنیامین زارع (استهبان) رئیس هیئت جودو فارس در پایان گفت: قضاوت این دوره از مسابقات را استاد محمدحسن نوآنگر (مسئول کمیته داوران)، محسن کاشف، محمدجناب‌زاده، محمد حق‌شناس حمید نسایی، مهدی نادرپیشه، حمیدرضا سپارپور، شهنام رونق‌زاده، شهبان رونق‌زاده، غلام‌رضا حنائی، عبدالرضا حنائی، محمدحسین معلم، رضیر شیرازی، ابودر اشراق و مهدی رجوع‌پور برعهده داشتند و رضا برپه‌ا (مسئول کمیته مسابقات)، روح الله اکبری (دبیر کمیته مسابقات) و با همکاری امیرحسین هاشمی، بویان بهزادوست و علی‌رضا صبوری اعضای کمیته برگزاری این رقابت‌ها بودند.

اداره ورزش، شیرازنوین و نشست مفیدی که محقق نشد

روحیه پاسخ‌گویی مدیران سوءتفاهم بود؟!

بسیار مثبت ارزیابی شد و از اینکه متولیان امر به مطلبی انتقادی واکنشی مثبت نشان دادند، جای امیدواری داشت. اما در همان ساعات ابتدایی و با مطلع شدن بعضی افراد از دعوت‌نامه اداره ورزش برای خیرنگاران شیرازنوین، واکنش‌هایی از سوی برخی افراد که ظاهراً نفوذی در دستگاه مسئولان اداره ورزش الفا کردند که چنین واکنش‌هایی به انتقادات، باعث به وجود آمدن انتقادهایی بیشتر خواهد شد و دیگران هم با نیت دیده شدن، انتقادی مطرح می‌کنند و بهترین راه در مقابل انتقادات، بی‌خیالی و بی‌توجهی خواهد بود!

شاید شخص سرپرست اداره کل که در حسن نیت وی شک نیست در همان ساعات اولیه واکنش مثبتی به این انتقاد

گروه ورزش - محمدرضا جوکار - چندین پیش روزنامه شیرازنوین در گزارشی با عنوان «ضعف در درآمدزایی صحیح، فعالیت رفیع تکلیفی، عدم ارائه بیان کاری» به عملکرد اداره کل ورزش و جوانان استان به خصوص در یکی دو سال گذشته انتقاد کرد. خیلی زود و در همان ساعات اولیه انتشار این مطلب، مسئولان اداره کل ورزش و جوانان استان به آن واکنش نشان دادند و از نویسندگان مطلب مورد اشاره، دعوت شد تا در یک جلسه با مدیرکل و معاونان آن اداره، در مورد این موضوع و مشکلات، بحث و بررسی جامعی صورت گیرد. هرچند از نیت برگزاری آن جلسه که آیا حالت مناظره با هدف توجیه داشته باشد و یا جلسهای برای شنیدن مشکلات و ارائه راهکارها، بی‌خبر بودیم، ولی این واکنش در نگاه اول

پایان مارتن والیبالیان بانوان فرهنگی کشور در شیراز؛

قهرمانی مقتدرانه والیبالیست‌های فارسی

تیم والیبالیان بانوان فرهنگی استان اصفهان به مقام دوم این رقابت‌ها دست یافت و تیم‌های والیبالیان بانوان فرهنگی تهران و خراسان جنوبی نیز مشترکاً مقام سوم را کسب کردند. براساس این گزارش، تیم بانوان فرهنگی والیبالیان استان فارس، تمامی رقابت‌های خود را بدون واگذاری هیچ گیم همگی را با حساب ۲ بر صفر و با اختلاف امتیاز پیروز میدان شد. جام اخلاق این مسابقات نیز به تیم والیبالیان بانوان فرهنگی خراسان رضوی رسید.

تیم بانوان فرهنگی فارس، مقتدرانه قهرمان مسابقات والیبالیان فرهنگی کشور شد. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، مسابقات والیبالیان بانوان فرهنگی کشور، یادواره معلم تربیت بدنی شهید البراهیم هادی از ۲۰ تیم‌راه در شیراز آغاز شد. در پایان این رقابت‌ها، تیم والیبالیان بانوان فرهنگی استان فارس در فینال توانست در دو گیم متوالی و با حساب ۲۵ بر ۷ و ۲۵ بر ۹ مقتدرانه با شکست تیم والیبالیان بانوان فرهنگی اصفهان به مقام اول دست پیدا کند.



پای صحبت‌های یک رزمی کار مهاجر: می‌خواهم پرچمداری شایسته برای کشورم باشم



استند، اما در رشته‌های رزمی، آزادی عمل بیشتری وجود دارد و رزمی کاران مهاجر، راحت‌تر در مسابقات کشوری ایران شرکت می‌کنند. یکی از کارانه‌کارهای خوب افغانستانی که توانسته در رقابت‌های مختلف فارس و کشور خوش بدرخشد و سابقه کسب مدال در رقابت‌های بین‌المللی را هم دارد، عبداله ذوالفقاری نام دارد. او در گفت‌وگو با شیرازنوین درباره عملکرد، افتخارات و اهداف خود در کاراته صحبت کرده است که در ادامه می‌خوانید:

*شروع ورزش * ورزش کاراته را از ۷ سالگی شروع کردم؛ ابتدا افتخار شش‌گانه بودم، بعد علی ذوالفقاری را داشتم و در حال حاضر دارای کمربند مشکی دان ۳ کاراته شوتوکان هستم. مدال‌های رنگارنگی در مسابقات استانی، کشوری و بین‌المللی در کارنامه خود دارم.

*افتخارات چندین مدال طلا و نقره و برنز استان فارس در تمام رده‌های سنی و کمربندی، مدال طلا و نقره و برنز مسابقات کشوری جمهوری اسلامی ایران در سبک‌های مختلف کشوری. دو سال حضور در سوپرلیگ کاراته ایران که یک سال افتخار حضور

طی چند سال اخیر عضو تیم کاراته افغانستان هم بوده‌ام، ولی به دلیل بعضی از مشکلات و اعزام نشدن تیم‌ها به مسابقات آسیایی و جهانی، تاکنون نتوانستم در این مسابقات شرکت کنم. ادامه می‌دهم تا بتوانم افتخارات بیشتر و بهتری برای کشورم به دست بیاورم و پرچمدار خوبی برای افغانستان در عرصه ورزش باشم.

